
 

Pytania i odpowiedzi 

Z życia parafii 

1. W którym roku rozpoczęto budowę kaplicy na Górnym Borze?      / 13 kwietnia 1991 r. / 

2. Podaj imię i nazwisko proboszcza, który był odpowiedzialny za budowę kaplicy?  / ks. Michał Matejczyk / 

3. Kiedy została poświęcona kaplica?      / 7 października 1991 r. / 

4. Podaj imię i nazwisko pierwszego proboszcza naszej parafii?  / ks. Jan Piontek  – administrator / 

5. Pod jakim wezwaniem jest nasza parafia?       / Matki Bożej Różańcowej / 

6. Wymień proboszczów, którzy pracowali w naszej parafii?       / ks. Jan Piontek, ks. Stanisław Sinka, ks. Piotr Kocur, 

ks. Zbigniew Macura / 

7. Wymień wikarych, którzy pracowali w naszej parafii?    / ks. Zbigniew Macura, ks. Adam Domoń, ks. Bogusław 

Kaleta, ks. Lechosław Waleczek,  ks. Sławomir Granieczny, ks. Przemysław Sawa, ks. Dariusz Kocan , ks. Marcin 

Pomper/ 

8. Ile lat ks. Piotr Kocur był proboszczem w naszej parafii?      / ponad 20 lat / 

9. W którym roku rozpoczęto budowę probostwa? 

 / 26.03.1997 r./    17.09.1997 r. – stan surowy           14.10.2000 r. – przeprowadzka 

10. W którym roku rozpoczęto budowę kościoła?    / 2004 r. / 

11. Kiedy została odprawiona pierwsza msza św. w nowym kościele?     / 4.10.2011 r. / 

12. W którym roku przyszedł do nas ks. Marcin Pomper?     / 2011 r. / 

13. Podaj dzień i miesiąc, kiedy nasza parafia przeżywała pożegnanie ks. proboszcza Piotra  

      Kocura i przywitanie ks. proboszcza Zbigniewa Macurę?    / 19 października / 

14. Jakie grupy działają przy Oratorium św. Jana Bosko ?    / Klub Seniora, Aerobik, grupa dziecięca, grupa 

młodzieżowa, zespół muzyczny / 

15. Podaj dzień i miesiąc adoracji wieczystej w naszej parafii?       / 7 października / 

16. Kto w 2014 roku głosił kazania odpustowe?       / ks. bp Piotr Greger / 

17. Jaka święta towarzyszyła nam w 2014 roku na roratach?    / św. Teresa od Jezusa, albo Teresa z Avila, Teresa 

Wielka / 

18. W których miesiącach są w naszej parafii czuwania fatimskie?    / od maja do października / 

19. Jaka modlitwa jest odmawiana w naszym kościele codziennie o godz. 15.00?   / Koronka do Miłosierdzia Bożego / 

20. W jakich godzinach w naszej parafii są odprawiane msze św. w niedzielę?     / niedziela – 8.00, 9.30, 11.30 i 16.30/ 

21. W jakich godzinach w naszej parafii są odprawiane Msze w tygodniu?  /7.00 i 17.00/ 



22. 6 stycznia, w Święto Objawienia Pańskiego, w naszym mieście odbył się orszak Trzech Króli. Który to już z kolei był 

orszak? / 1 /   

23. W niedzielę 18 stycznia, odbył się I wieczór uwielbienia przed uroczystością 200 rocznicy  urodzin księdza Bosko.  

Jaką ogólną nazwę mają te wieczory uwielbienia?   / Pustynia wiary/ 

24. Którą rocznicę urodzin księdza Jana Bosko będziemy obchodzić 16 sierpnia?   / 200 rocz. / 

25. W I tygodniu ferii zimowych odbył się kolejny Tydzień z Panem Bogiem. Który to już był Tydzień?   / 7 / 

 

O Bożym Narodzeniu 

1. Kto ostrzegł św. Józefa, że Herod chce zabić Dzieciątko?  / Anioł / 

2. W którym dniu po narodzeniu ofiarowano Dziecię Jezus w świątyni? / 40 / 

3. W jakiej książce można przeczytać opis narodzenia Chrystusa? / w Ewangeliach / 

4. Jakie było imię Anioła, którego Bóg wysłał do Maryi w Nazarecie? / Gabriel / 

5. Podaj imiona osób, które powitały Dziecię Jezus w świątyni jerozolimskiej? / Symeon, Anna / 

6. Jakie były imiona rodziców Jana Chrzciciela? / Elżbieta, Zachariasz / 

7. W którym dniu po narodzeniu nadawano w Palestynie imię dziecku?  /8 / 

8. Jak się nazywa msza odprawiana o północy w Boże Narodzenie? / Pasterka / 

9. Jak się nazywa dzień poprzedzający Boże Narodzenie? / Wigilia / 

10. Jaką nazwę ogólną posiadają pieśni kościelne śpiewane w okresie Bożego Narodzenia? / kolędy / 

11. Jakie imię nosił cesarz rzymski, który rządził w roku narodzenia Chrystusa? / August / 

12. Ile miesięcy przed narodzeniem Chrystusa narodził się Jan Chrzciciel? / 6 / 

13. Jaką ofiarę złożyła Maryja przynosząc do świątyni Dziecię Jezus? / 2 gołąbki / 

14. Dlaczego w święto Matki Bożej Gromnicznej ( 2 lutego ) odbywa się poświęcenie świec? 

 / dla przypomnienia, że Chrystus jest światłością świata, jak go nazwał starzec Symeon / 

15. Co oznaczają słowa „ Gloria in exelsis Deo”?  / Chwała na wysokości Bogu / 

16. Z jakiej kolędy pochodzą słowa „ witaj Jezu ukochany od Patryjarchów czekany..”? /Pójdźmy wszyscy do stajenki / 

17. Z jakiej kolędy pochodzą słowa „ Wzgardzony okryty chwałą”? / Bóg się rodzi / 

18. Jak brzmi tytuł kolędy, która zawiera słowa: „ Poszli znaleźli Dzieciątko w żłobie…”?    / Wśród nocnej ciszy / 

19. Co to są jasełka? / misteria sceniczne o Bożym Narodzeniu / 

20. Który Ewangelista opisuje narodzenie i dzieciństwo Pana Jezusa?    / św. Mateusz i Łukasz / 

21. Jak miał na imię ziemski opiekun Jezusa? / Józef / 

22. Podaj imiona 3 Mędrców, którzy przyszli do Pana Jezusa? / Kacper, Melchior i Baltazar / 



23. Jakie dary ofiarowali Jezusowi Mędrcy ze Wschodu?  / złoto, kadzidło i mirrę / 

24. Co znaczy imię Emanuel? / Bóg z nami / 

25. Za panowania jakiego króla narodził się Pan Jezus?  / Heroda / 

 

O Matce Bożej 

1. Podaj nazwy części Różańca św.?  / radosna, światła, bolesna, chwalebna / 

2. Podaj treść modlitwy „ Pozdrowienie Anielskie”? / Zdrowaś Maryjo…/ 

3. Wymień jedno Sanktuarium Maryjne na świecie? / Fatima, Lourdes / 

4. Komu najczęściej objawiała się Matka Boża?  / dzieciom / 

5. Podaj trzy wezwania z Litanii Loretańskiej?      / Matko Chrystusowa, Królowo Polski, Arko Przymierza, Gwiazdo 

zaranna / 

6. Wymień nazwy Radosnych Tajemnic Różańca?  

 / Zwiastowanie, Nawiedzenie, Narodzenie P.J., Ofiarowanie w świątyni, Znalezienie P.J./ 

7. Wymień dwa Sanktuaria Maryjne w Polsce?      / Licheń, Częstochowa, Piekary Śl. , Kalwaria Zebrzydowska/ 

8. Sanktuaria Maryjne naszej diecezji?         /Bielsko – Biała Hałcnów, Rychwałd, Szczyrk na Górce?/ 

9. Jakie święto Maryjne obchodzimy 8 grudnia?          / Niepokalane Poczęcie NMP / 

10. Jakie znasz tajemnice chwalebne różańca św.?      /Zmartwychwstanie, Wniebowstąpienie, Zesłanie Ducha Św., 

Wniebowzięcie Matki  Bożej, Ukoronowanie Matki Bożej / 

11. Jakie znasz święto Maryjne w październiku?         / Matki Bożej Różańcowej – 7 października / 

12. Wymień dwa nabożeństwa urządzane w parafii ku czci Matki Bożej?         / Różaniec, majowe / 

13. Podaj scenę z Ewangelii, gdzie Maryja użyła słów: „ Oto ja Służebnica Pańska”?             / Zwiastowanie / 

14. Podaj datę święta Matki Bożej Wniebowziętej? / 15 sierpnia / 

15. Jaki dzień tygodnia jest poświęcony Maryi? / sobota / 

16. Kiedy obchodzone jest święto Zwiastowania Pańskiego? /25 marca / 

17. Wylicz wszystkie rodzaje modlitw, które odmawiamy na różańcu? 

 / Wierzę w Boga, Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu, ( ewentualnie znak krzyża ) 

18. Ile tajemnic składa się na cały różaniec?  / 20 / 

19. „Zaparcie się Piotra”, która to tajemnica i która część? / pytanie podchwytliwe / 

20. Ile razy w całym różańcu odmawiamy „Wierzę w Boga..”?  / 1 / 

21. Ile razy w całym różańcu odmawiamy „ Zdrowaś Maryjo..”?  / 200 razy, można też   uznać 212 razy, doliczając 

początkowe „zdrowaśki” / 



22. „ Biczowanie Pana Jezusa”, która to tajemnica i która część? / część bolesna, tajemnica II / 

23. „Wniebowzięcie Pana Jezusa”, która to tajemnica i która część?  / pytanie podchwytliwe / 

24. Kiedy wspominamy MB Gromniczną?          /2 lutego/ 

25. Kiedy wspominamy Narodzenie NMP?      /8 września/ 

26. Kiedy wspominamy uroczystość NMP Królowej Polski?      /3 maja/    

27. W którym dniu odmawiamy tajemnice światła? / w czwartek / 

28. Kto ustanowił tajemnice światła?  / papież Jan Paweł II / 

29. W jakiej intencji należy odmawiać trzy wstępne „ Zdrowaś..” w różańcu?         / o trzy cnoty Boskie: wiarę, 

nadzieję i miłość / 

30. W jakiej intencji odmawiały różaniec dzieci w Fatimie? / o pokój i za grzeszników / 

31. W jakim kraju znajduje się Fatima? / w Portugalii / 

32. Jakie były imiona trojga dzieci, którym ukazała się Maryja w Fatimie?        / Łucja, Hiacynta i Franciszek / 

33. Komu ukazała się Maryja w Lourdes?    / dziewczynce imieniem Bernadetta / 

 

O Kościele i katechizmowe 

1.  Jak nazywa się świątynia prawosławna?  / cerkiew / 

2. Co to jest ambona?  / miejsce z którego lektorzy czytają teksty Pisma św., śpiewają  psalm 

responsoryjny, księża głoszą homilię / 

3. Miejsce w kościele wydzielone dla kapłanów,  tam znajduje się ołtarz? / prezbiterium / 

4. Święty, pod którego wezwaniem zbudowana jest świątynia?  / patron / 

5. Na nim dokonuje się bezkrwawa ofiara Jezusa Chrystusa?  / ołtarz / 

6. Okno składające się z kolorowych kawałków szkła?  / witraż / 

7. Miejsce gdzie przechowywany jest Najświętszy Sakrament?  / tabernakulum / 

8. Pojemnik na wodę święconą?  / kropielnica / 

9. Instrument do wykonywania muzyki kościelnej? / organy / 

10. Kościelny muzyk?  / organista / 

11. Zestaw obrazów, płaskorzeźb lub innych form artystycznych ukazujące ostatnie chwile życia Jezusa 

Chrystusa? / Droga krzyżowa / 

12. Mebel świątynny, najczęstsze miejsce sprawowania sakramentu pokuty? / konfesjonał / 

13. Pomieszczenie w którym znajdują się sprzęty liturgiczne, a także ksiądz i ministranci   przebierają się do 

sprawowania liturgii? / zakrystia / 

14. Biała płócienna szata liturgiczna księdza, lektora?  / alba / 



15. Kolorowa szata liturgiczna, często zdobiona, zakładana na albę podczas mszy św.? / ornat / 

16. Wąski pasek materiału w kolorze szat liturgicznych zakładany przez diakona – przez ramię, a przez księdza – 

na szyję. Najważniejsza oznaka kapłaństwa?  / stuła / 

17. Pasek lub sznur, którym ksiądz lub lektor przewiązuje albę?                / cingulum / 

18. Czyta teksty Pisma św. podczas liturgii?  / lektor / 

19. Moment Mszy św., kiedy chleb i wino stają się Ciałem i Krwią Chrystusa?       / przeistoczenie/ 

20. Naczynie liturgiczne na hostię?  / patena / 

21. W nim wino staje się Krwią Chrystusa?  / kielich / 

22. Świece używane podczas procesji?                  / akolitki / 

23. W niej kapłan wystawia do adoracji Najświętszy Sakrament? / monstrancja / 

24. Książka z tekstami Mszy św.?  / mszał / 

25. Ozdobne zadaszenie, używane podczas procesji? / baldachim / 

26. Część Mszy św., kiedy kapłan wyjaśnia znaczenie przeczytanych tekstów Pisma św.          / homilia, kazanie / 

27. Nakrycie głowy księdza – często z pomponem? / biret / 

28. Nakrycie głowy biskupa – nakładane podczas uroczystych Mszy św.?  / mitra / 

29. Laska, którą podpiera się biskup – oznaka władzy?  / pastorał / 

30. Czarny, długi strój noszony przez księdza?  / sutanna / 

31. Biały pasek noszony przez księdza pod szyją?  / koloratka / 

32. Mały obrus rozkładany na ołtarzu, na którym składana jest patena z hostią i kielich z winem?         / korporał / 

33. Biała, krótka alba – do pasa. Strój ministranta? / komża / 

34. Dziewięć dni, które poprzedzają święto lub inną uroczystość, podczas których wierni w sposób szczególny 

przygotowują się do przeżycia zbliżających się uroczystości?           / nowenna/ 

35. Osiem dni, które następują bezpośrednio po uroczystościach i świętach, zachowując  uroczysty charakter 

przeżywanej uroczystości? / oktawa / 

36. Pochód podczas, którego kapłan z monstrancją wędruje wraz z wiernymi ulicami miasta lub wokół kościoła?

          / procesja / 

37. Msza św. podczas Adwentu ku czci Matki Bożej?  / roraty / 

38. Duża świeca symbolizująca Zmartwychwstałego Chrystusa? / paschał / 

39. Kolor ornatu używany podczas Wielkiego Postu, Adwentu i Liturgii pokutnej?            / fioletowy/ 

40. Jeden dzień w roku, kiedy kapłani nie odprawiają Mszy św.? / Wielki Piątek / 

41. Poświata nad głową świętego na obrazach?        / aureola / 

42. Doroczna wizyta księdza w okresie Bożego Narodzenia?   / kolęda / 



43. Święto przypadające 1 listopada?  / Uroczystość Wszystkich Świętych / 

44. Pierwszy sakrament przyjmowany przez człowieka?  / chrzest / 

45. Jak nazywa się okres liturgiczny rozpoczynający nowy rok kościelny?  / Adwent / 

46. Inaczej Dekalog, to?  / 10 Przykazań / 

47. Wymień trzecie przykazanie Boże? / Pamiętaj, abyś dzień święty święcił / 

48. Trzecia Osoba Trójcy św., to? / Duch Święty / 

49. Inaczej: Msza św.?  / Eucharystia / 

50. Jedyny sakrament zastrzeżony mężczyźnie?     / kapłaństwo / 

51. Inna nazwa sakramentu pojednania?  / spowiedź / 

52. Zebranie biskupów celem omówienia ważnych spraw kościoła?  / Sobór / 

53. Modlitwa odmawiana w południe o godz. 12?          / Anioł Pański / 

54. Najstarsza pieśń polska?          / Bogurodzica / 

55. Część diecezji obejmująca kilka parafii?  / Dekanat / 

56. Część Kościoła w której pieczę sprawuje biskup? / Diecezja / 

57. Nabożeństwo polegające na rozważaniu Męki Pańskiej? / Droga Krzyżowa, Gorzkie Żale/ 

58.  Ile stacji liczy Droga Krzyżowa?  / 14 / 

59. Powiedz akt wiary, nadziei, miłości i żalu? / Wierzę w Ciebie…, Ufam Tobie…, Boże choć Cię nie 

pojmuję…, Ach żałuję za me złości… / 

60. Wymień imiona 4 ewangelistów?    / Mateusz, Marek, Łukasz i Jan / 

61. Wymień sakramenty św.? / Chrzest, Bierzmowanie, Najświętszy Sakrament, Pokuta, Namaszczenie 

chorych, Kapłaństwa, Małżeństwo / 

62. Wymień 4 przykazanie Boże? / Czcij ojca swego i matkę swoją / 

63. Wymień warunki sakramentu pokuty? / Rachunek sumienia, żal za grzechy, mocne postanowienie poprawy, 

szczera spowiedź, zadośćuczynienie / 

64. Jak nazywają się biskupi naszej diecezji? / Roman Pindel, Piotr Greger / 

65. Jak nazywa się obecny papież?  / Franciszek / 

66. Które święto w roku jest najważniejsze dla chrześcijan?    /Zmartwychwstanie,  Wielkanoc / 

67. W jakim dniu rozpoczyna się Wielki Post?      / Środa Popielcowa / 

68. Jak długo trwa Wielki Post?     / 40 dni / 

69.  Triduum Paschalne to:? / Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota / 

70. Wymień 5 stacji Drogi Krzyżowej?    



71. Jaka jest I stacja Drogi Krzyżowej? /  Pan Jezus na śmierć skazany / 

72. Jaka jest 14 stacja Drogi Krzyżowej? / Pan Jezus zostaje złożony do grobu / 

73. Dlaczego w Boże Ciało idąc w procesji, kapłan zatrzymuje się przy czterech ołtarzach?        / 4 ewangelistów / 

74. Ile jest przykazań Bożych?  / 10 / 

75. Wymień osoby Trójcy Świętej?  / Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty / 

76. Jak nazywa się ksiądz proboszcz?  / ks. Zbigniew Macura / 

77. Jak nazywa się ksiądz wikary?  / ks. Marcin Pomper / 

78. Jaki święty urodził się w Skoczowie?   / Jan Sarkander / 

79. Ilu kościelnych, organistów i katechetów jest w naszej parafii? / po 2 / 

80. Który sakrament nazywamy sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej? / bierzmowanie / 

81. Uznanie kogoś za błogosławionego, to?  / beatyfikacja / 

82. Uznanie kogoś za świętego, to? / kanonizacja / 

83. Credo, to?                   / Wyznanie wiary / 

84. Którą modlitwę nazywamy „Modlitwa Pańska” ?           /Ojcze nasz/ 

85. Co to jest dalmatyka?  / szata liturgiczna diakona / 

86. Kto to jest dziekan?  / proboszcz mający władzę w dekanacie / 

87. Na terenie jakiego dekanatu my mieszkamy?          /Dekanat skoczowski/ 

88. Kto jest naszym dziekanem?                  /ks. Ignacy Czader - Proboszcz z Pogórza/ 

89. Na terenie jakiej diecezji my mieszkamy?                 /Diecezja Bielsko – Żywiecka/ 

90. Co to jest Ewangeliarz? / Księga liturgiczna z tekstem Ewangelii / 

91. Co to jest Lekcjonarz? / Księga liturgiczna zawierająca czytania biblijne we Mszy św. / 

92. Co to jest Wiatyk? / Komunia św. udzielana choremu jako umocnienie na drodze do życia     wiecznego / 

93. Kiedy w naszym kościele jest odprawiana Msza św. szkolna dla dzieci?    / I czwartek / 

94. O której godzinie w adwencie była odprawiana Msza św. roratnia? / 6.45 / 

95. Podaj inną nazwę święta Trzech Króli?  / Objawienie Pańskie / 

96. Kiedy obchodzimy uroczystość Objawienia Pańskiego? / 6 stycznia / 

97. Podaj inną nazwę święta Ofiarowania Pana Jezusa w świątyni? / Matki Bożej Gromnicznej/  

98. Kiedy obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego?  / 2 lutego / 

99. Do jakiego dekanatu należy nasza parafia?  / skoczowskiego / 

100. Kto jest dziekanem w naszym dekanacie? / ks. Ignacy Czader / 



101. Kiedy obchodzimy Dzień Zaduszny  / 2 listopada / 

102. Kiedy w kościele obchodzony jest Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan?        / od 18 – 25 stycznia / 

103. Kiedy obchodzimy święto Świętej Rodziny?  / niedziela po Bożym Narodzeniu / 

104. Kiedy w kościele kończy się okres Bożego Narodzenia? / w niedzielę Chrztu Pańskiego /  

105. Ile kościołów katolickich znajduje się w Skoczowie? / 3 / 

106. W jakim mieście odbędą się Światowe Dni Młodzieży?  / w Krakowie / 

107. W którym roku odbędą się Światowe Dni Młodzieży w Polsce?  / 2016 r. / 

108. Kim jest Jezus Chrystus?  / prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem / 

109. Czego Bóg pragnie dla ludzi? / aby wszyscy ludzie zostali zbawieni / 

110. Które sakramenty św. przyjmujemy raz w życiu? / chrzest, bierzmowanie, kapłaństwo / 

111. Co znaczy słowo Ewangelia? /Dobra Nowina / 

112. Jaka jest najważniejsza prawda wiary?  / istnienie Pana Boga / 

113. Opieka Boża nad światem, to?   / Opatrzność Boża / 

114. Kim są w Kościele biskupi?  / następcami Apostołów / 

115. Kto jest autorem koronki do miłosierdzia Bożego?  / św. Faustyna Kowalska / 

116. Kim są aniołowie?  / to istoty duchowe ( nie mają ciała ), stworzone przez Boga,  mają 

rozum i wolną wolę / 

117. Rzeczy ostateczne człowieka to?  / śmierć, sąd, niebo albo piekło / 

118. Co to są sakramentalia?     / poświęcenie różańca, medalika, błogosławieństwo pokarmów / 

119. Co to jest ekumenizm?      / ruch zmierzający do jedności chrześcijan / 

120. Jaka uroczystość kończy rok liturgiczny w kościele?   / Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata / 

121. Ile niedziel wchodzi w skład Adwentu? / 4 / 

122. Z czym dzieci przychodzą na roraty?  / z lampionami / 

123. Jak inaczej nazywa się Msza św. o Zmartwychwstaniu Pańskim? / rezurekcyjna / 

124. W którym momencie Mszy św. hostia staje się Ciałem Pana Jezusa? / przeistoczenie / 

125. Jakie słowa wypowiadamy, czyniąc znak krzyża?   / w imię Ojca i Syna i Ducha Św. / 

126. Jaki sakrament poprzedza I Komunię św. ?        / pojednania / 

127. Czym jest sumienie? / to zdolność rozróżniania między dobrem a złem oraz oceniania  własnych 

czynów / 

128. Jakie dary są przynoszone w czasie każdej Mszy św. do ołtarza?  / chleb, wino, woda / 



129. Kiedy szczególnie okazale świętujemy obecność Pana Jezusa w Najświętszym  Sakramencie?   /w 

Uroczystość Bożego Ciała / 

130. Kto przewodzi Kościołowi na ziemi?  / papież / 

131. Jak we Mszy św. nazywa się obrzęd przyjęcia Ciała Pana Jezusa? / Komunia święta / 

132. Jak nazywają się wszyscy ludzie wierzący w Chrystusa?  / chrześcijanie / 

133. Kto jest widzialną głowa kościoła?       /papież/ 

134. Kto jest niewidzialną głową Kościoła?      /Jezus/ 

 

Nowy Testament 

1. Ile dni Pan Jezus był na pustyni?  / 40 / 

2. Ilu Apostołów powołał Pan Jezus?  / 12 / 

3. Jaki cud uczynił Pan Jezus w Kanie Galilejskiej? / zamienił wodę w wino / 

4. Pan Jezus zmienił Szymonowi imię, na jakie?  / Piotr / 

5. Ile razy św. Piotr zaparł się Pana Jezusa?  / 3 / 

6. Gdzie Pan Jezus modlił się przed męką?  / Ogrójec, Ogród Oliwny, Getsemani / 

7. Podaj imię apostoła, który zdradził Pana Jezusa? / Judasz / 

8. Kto pomógł nieść krzyż Panu Jezusowi?  / Szymon z Cyreny / 

9. Jak miała na imię kobieta, która w czasie drogi krzyżowej chustą otarła twarz Pana Jezusa?      / Weronika / 

10. Na jaką śmierć skazał Piłat Pana Jezusa? / krzyżową / 

11. Którego dnia Pan Jezus zmartwychwstał?  / 3 / 

12. W jakim mieście wychowywał się Pan Jezus?  / Nazaret / 

13. Na jakie trzy próby wystawił diabeł Jezusa podczas kuszenia na pustyni? / by zamienił kamienie w chleb, 

rzucił się w dół, oddał pokłon / 

14. Wymień imiona 5 apostołów? / Szymon zwany Piotrem, Andrzej, Jakub syn Zebedeusza,  Jan, Filip, 

Bartłomiej, Tomasz, Mateusz, Jakub syn Alfeusza, Tadeusz, Szymon Gorliwy,  Judasz / 

15. Według Pana Jezusa, jakie jest najlepsze miejsce gromadzenia skarbów? / niebo / 

16. Wymień 3 uzdrowienia dokonane przez Pana Jezusa? / trędowaty, opętany, niewidomy/ 

17. Którzy uczniowie byli świadkami przemienienia Pana Jezusa na górze Tabor?     / Jakub, Piotr, Jan / 

18. Jakie sakramenty ustanowił Pan Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy?    / Eucharystia, Kapłaństwo / 

19. Gdzie Jezus z Apostołami spożył Ostatnią Wieczerzę?       /w Wieczerniku/ 

20. Kogo Piłat uwolnił zamiast Pana Jezusa? / Barabasza / 



21. Kogo ukrzyżowano razem z Jezusem?  / dwóch złoczyńców / 

22. Dlaczego postawiono straż przy grobie Pana Jezusa?    / z obawy, aby apostołowie nie wykradli ciała Pana 

Jezusa / 

23. Jak miały na imię siostry Łazarza? / Maria i Marta / 

24. Ile pieniążków wrzuciła do skarbony uboga wdowa?   / 2 pieniążki czyli 1 grosz / 

25. W jakich godzinach mrok ogarnął ziemię, w czasie, gdy Jezus umarł na krzyżu?    / od 6 do 9 / 

26. W ilu językach i jakich, był umieszczony napis na krzyżu Jezusa?     / w 3 językach: grecki, łaciński i hebrajski / 

27. Na jakim jeziorze zastała uczniów burza, gdy Pan Jezus spał w łodzi?          / Genezaret / 

28. W czyim grobie został Pan Jezus pochowany?  / Józefa z Arymatei / 

29. Kto powiedział do Maryi: „Twoją duszę miecz przeniknie”?           / Symeon / 

30.  Ile lat miał Jezus, gdy został 3 dni w Jerozolimie bez opieki rodziców?     / 12 / 

31. W czasie chrztu Jezusa ukazał się Duch Święty. W jakiej postaci? / gołębicy / 

32. Jak miał na imię dostojnik żydowski, który rozmawiał z Jezusem nocą?      / Nikodem / 

33. Gdzie rozmawiał Pan Jezus z Samarytanką?  / przy studni / 

34. Jak Jan Chrzciciel nazwał Jezusa – uzupełnij: „ Oto ……..  / Baranek Boży / 

35. Dokończ słowa Jezusa: „ Ja jestem drogą ……… i ………   / prawdą i życiem / 

36. Czym nakarmił Jezus tysiące ludzi?  / chlebem i rybami / 

37. Dokończ słowa Jezusa: „ To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali tak, …..  / jak Ja was 

umiłowałem / 

38. W jakiej sytuacji wołano: „ Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie”?    / Uroczysty wjazd 

Pana Jezusa do Jerozolimy / 

39. Który z uczniów nie uwierzył w zmartwychwstanie Jezusa i chciał dotknąć Jego ran?     / Tomasz / 

40. Do kogo Jezus powiedział: „ Paś owieczki moje”?  / do Szymona Piotra / 

41. Kim jest Pocieszyciel, którego przyjście zapowiedział Jezus?          / Duch Święty / 

42. Gdzie odbywało się wesele, na które został zaproszony Jezus, Jego Matka i uczniowie?      / w Kanie 

Galilejskiej / 

43. Gdzie mieszkał Łazarz i jego siostry?  / Betania / 

44. Kto wypowiedział słowa: „ Co to jest prawda”? / Piłat / 

45. W jaki sposób został ujawniony zdrajca Judasz w czasie Ostatniej Wieczerzy?    / To ten dla którego umaczam 

kawałek chleba i podam mu / 

46. Do kogo Jezus powiedział: „ I ja cię nie potępiam. Idź, a od tej chwili już nie grzesz?  /do kobiety cudzołożnej/ 

47. Do kogo zaprowadzono Jezusa zaraz po aresztowaniu?  / do Annasza / 



48. Ile było stągwi kamiennych na weselu?  / 6 / 

49. 48. Kto wyznał: „ Pan mój i Bóg mój!”?  / Tomasz / 

50. Który z Apostołów był Niewierny?          /Tomasz/ 

51. O czym przekona świat Pocieszyciel, którego przyjście zapowiedział Jezus?      / o grzechu, o sprawiedliwości i 

o sądzie / 

52. Do kogo Annasz odesłał związanego Jezusa?  / do Kajfasza / 

53. Co oznacza hebrajskie słowa „Rabbuni”?       / Nauczycielu / 

54. Św. Józef wraz z Maryją i Jezusem uniknęli rzezi niemowląt na wyraźne ostrzeżenie anioła Pańskiego. Gdzie 

się schronili i jak długo tam przebywali?      / przebywali w Egipcie, aż do śmierci Heroda / 

55. Gdzie zamieszkała Święta Rodzina po powrocie z Egiptu?    / w Galilei w mieście Nazaret / 

56. Kto poprzedził Jezusa w Jego publicznej działalności? / Jan Chrzciciel / 

57. W jakim miejscu Jan Chrzciciel udzielał chrztu?  / w rzece Jordan / 

58. Jezus uzdrowił teściową Piotra, na co była chora?  / miała wysoką gorączkę / 

59. Jednym z apostołów był Mateusz. Kim był przed powołaniem? / celnikiem / 

60. Kto rozmawiał z Jezusem podczas Przemienienia? / Mojżesz i Eliasz / 

61. Jak się nazywa góra Przemienienia?           /Tabor/ 

62. Oprócz teściowej Piotra Pan Jezus uzdrowił jeszcze dwie inne kobiety. Kto to był?    / córka Jaira, 

kobieta cierpiąca na krwotok / 

63. Skąd Piotr wziął pieniądze na zapłacenie podatku za siebie i za Jezusa?    / z pyszczka ryby / 

64. Na czym polega upomnienie braterskie?      / na upomnieniu w cztery oczy / 

65. Na czym polega przebaczenie symbolicznych 77 razy? / aby stale przebaczać / 

66. Kto zna czas powtórnego przyjścia Jezusa?          / Ojciec / 

67. Jakim znakiem wydał Judasz Jezusa?  / pocałunkiem / 

68. Jaki był los Judasza po zdradzie Jezusa?  / powiesił się / 

69. Wymień 3 przypowieści opowiedziane przez Jezusa?       / o siewcy, o lampie, o zaczynie, o ziarnku gorczycy / 

70. Skąd pochodzi nieczystość człowieka według słów Jezusa?  / z serca człowieka / 

71. Na jakim zwierzęciu wjechał Pan Jezus do Jerozolimy? / na oślęciu / 

72. Na jakim drzewie Jezus nie znalazł owoców i przeklął je?  /figowym / 

73. Do kogo przyszedł Judasz, aby wydać Jezusa?  / do arcykapłanów / 

74. Co żołnierze włożyli na głowę Jezusa?  / koronę z ciernia / 

75. Ile razy upadł Jezus idąc drogą krzyżową?      / 3 / 



76. Komu najpierw objawił się zmartwychwstały Jezus?  / Marii Magdalenie / 

77. Komu Jezus po zmartwychwstaniu wyrzucał brak wiary?  / Apostołom / 

78. W którym dniu po urodzeniu następowało obrzezanie dziecka? / 8 / 

79. Podaj imiona najwyższych kapłanów?  / Annasz i Kajfasz / 

80. Ile lat miał Pan Jezus, kiedy rozpoczął publiczną działalność? / 30 / 

81. Podaj nazwę rzeki w której dokonał się chrzest Jezusa? / Jordan / 

82. Ile koszy ułomków zebrano po pierwszym rozmnożeniu chleba?  / 12 / 

83. Gdzie posze3dł Pan Jezus modlić się przed wyborem apostołów?  / na górę / 

84. Jak długo została Maryja u Elżbiety?  / ok. 3 miesięcy / 

85. Czy Marta, Maria i Łazarz to rodzeństwo? / tak / 

86. Ile razy Pan Jezus ukazał się Apostołom po zmartwychwstaniu?  / 3 / 

87. Jak długo Łazarz leżał w grobie?  / 4 dni / 

88. Jakimi słowami Pan Jezus wskrzesił Łazarza?  / Łazarzu wyjdź na zewnątrz / 

89. Na ile części żołnierze podzielili szaty Pana Jezusa?  / 4 / 

90. Ile pieniędzy mieli uczniowie przy pierwszym rozmnożeniu chleba? / 200 denarów / 

91. Z kim zamieszkała Matka Pana Jezusa po ukrzyżowaniu? / z Janem, umiłowanym uczniem/ 

92. Kto kazał sporządzić napis na krzyżu Pana Jezusa?  / Piłat / 

93. Kto został wybrany na apostoła w miejsce Judasza?  / Maciej / 

94. Co nastąpiło w dzień Pięćdziesiątnicy?  / Zesłanie Ducha Świętego / 

95. Jak zachowywali się Apostołowie  w dzień Zesłania Ducha Świętego?          / mówili obcymi językami / 

96. Co było widocznym znakiem Zesłania Ducha Świętego?   / ogniste języki / 

97. Kim z zawodu był św. Łukasz?   / lekarzem / 

98. Kto jest autorem Dziejów Apostolskich? / św. Łukasz / 

99. Wymień czterech Ewangelistów?      /Mateusz, Marek. Łukasz, Jan/ 

100. W jakiej kolejności są w Piśmie Świętym ułożone Ewangelie?    / Mateusz, Marek. Łukasz, Jan/ 

101. Który z ewangelistów był jednocześnie Apostołem?        /Mateusz i Jan/ 

102. Od jakiego wydarzenia rozpoczynają się Dzieje Apostolskie?   / od Wniebowstąpienia / 

103. Jakie imię nosił Paweł przed nawróceniem?  / Szaweł / 

104. Gdzie dokonało się nawrócenie Szawła?  / pod Damaszkiem / 

105. Przed jakim świętem odbyła się Ostatnia Wieczerza?  / Paschy / 



106. Jakimi słowami żołnierze szydzili z Jezusa w czasie biczowania? / Witaj Królu Żydowski / 

107. Gdzie nastąpiło Zesłania Ducha Świętego?         /w Wieczerniku/ 

108. Ile dni po Zmartwychwstaniu Pan Jezus Wniebowstąpił?       /40 dni/ 

109. Ile dni po Zmartwychwstaniu następuje Zesłanie Ducha Świętego?         /50 dni/ 

110. Co to jest dzień Pięćdziesiątnicy?        /Zesłanie Ducha Świętego/ 

 

Stary Testament 

1. Na czym były spisane przykazania Dekalogu? / na kamiennych tablicach / 

2. Ile dni spędził Jonasz w brzuchu olbrzymiej ryby? / 3 / 

3. Jaki prorok był we wnętrzu wielkiej ryby?              /Jonasz/ 

4. Jak długo padał deszcz podczas potopu?  / 40 dni / 

5.  Co Bóg stworzył pierwszego dnia?   / światło / 

6.  Co uczynił Bóg w siódmym dniu?   / odpoczął / 

7. Jak się nazywał pierwszy syn Adama i Ewy?     / Kain / 

8.  Kto zabił Abla?  / Kain / 

9. Jakie dwa szczególne drzewa rosły w rajskim ogrodzie?     / drzewo życia w środku ogrodu i drzewo poznania 

dobra i zła / 

10. Jak nazywał się syn, którego Bóg dał Adamowi i Ewie w zamian za Abla?/ Set / 

11.  Jakie zwierzę złożył Abraham na ofiarę zamiast syna?  / barana / 

12. Jakie były konsekwencje upadku w grzech dla kobiety, zapowiedziane w raju?      / nieprzyjaźń między 

potomstwem Ewy i węża, będzie w bólach rodziła dzieci / 

13.  Kogo wypuścił Noe z arki w czasie potopu?  / kruka i gołębicę / 

14. Jakie zwierzęta można było składać na ofiarę, podaj ich ogólną nazwę? / zwierzęta czyste / 

15.  Dlaczego ludzie w raju mimo nagości nie wstydzili się?   / nie znali jeszcze grzechu / 

16.  Kto unosił się nad powierzchnią wód po stworzeniu ziemi?  / Duch Boży / 

17. Jaki trud zapowiada Bóg Adamowi po upadku w grzech? / w pocie oblicza twego będziesz jadł chleb / 

18. Z czego ukształtował Bóg kobietę  wg drugiego opisu stworzenia?        / z żebra człowieka /  

19. Po ile zwierząt Noe miał zabrać na arkę? / po 7 czystych, samca i samicę, a ze zwierząt nieczystych po 

parze / 

20. O co targował się Abraham z Bogiem w sprawie Sodomy i Gomory?      / o liczbę sprawiedliwych potrzebnych 

by uratować Sodomę i Gomorę / 



21. Na jaką próbę wystawił Bóg Abrahama w kraju Moria? /miał złożyć syna na ofiarę, jako dowód umiłowania 

Boga / 

22. Co stworzył Bóg wcześniej, istoty morskie czy zwierzęta lądowe? / istoty morskie / 

23. Kto nadał nazwy wszelkiemu bydłu i ptactwu niebios i wszelkim zwierzętom? / Człowiek, mężczyzna, Adam / 

24.  Czy Biblia podaje jaki owoc   zerwała Ewa z drzewa poznania dobra i zła? / nie / 

25.  Czym zajmował się Kain?  / był rolnikiem, uprawiał rolę / 

26. Czym zajmował się Abel?  / był pasterzem trzód / 

27.  Jaki znak upewnił Noego, że wody potopu upadają?     / liść z drzewa oliwnego przyniesiony przez gołębicę / 

28. Co obiecał Bóg Noemu, gdy zawarł z nim przymierze, którego znakiem był łuk na obłoku?    / nigdy nie będzie 

już potopu / 

29.  Dlaczego Bóg zniszczył Sodomę i Gomorę?   / z powodu wielkiego grzechu, brak sprawiedliwych, grzeszni 

ludzie / 

30. Jaka kara spotkała żonę Lota za to, że obejrzała się za siebie gdy uciekali z Sodomy?       /stała się słupem soli/ 

31. Jak nazywała się żona Izaaka? / Rebeka / 

32. Za co kupił Jakub pierworodztwo od Ezawa? / za miskę zupy z soczewicy / 

33.  Co śniło się Jakubowi w Betel?  / drabina do nieba / 

34.  Za jaką sumę sprzedali bracia Józefa?  / 20 srebrników / 

35. Do czyjego worka z żywnością kazał Józef  włożyć srebrny kubek?  / Beniamina / 

36. Co śniło się faraonowi i kto wytłumaczył mu sens snu?      / 7 krów tłustych pożartych przez 7 krów chudych, 

7 kłosów pełnych i pięknych pożartych  przez 7 kłosów pustych, wytłumaczył Józef / 

37. Jak Józef wytłumaczył sny faraona? / krowy tłuste i kłosy pełne to 7lat urodzaju, krowy   chude i kłosy 

puste to 7 lat głodu / 

38.  Jak zostało wytłumaczone w Księdze Rodzaju imię EWA?     / Matka wszystkich żyjących / 

39. Dlaczego Adam i Ewa ukryli się przed Bogiem? / bali się, bo zgrzeszyli, czuli się nago / 

40. Kto zamknął drzwi do arki Noego?  / Bóg / 

41. Jakub miał 12 synów. Podaj imię najstarszego i najmłodszego? / Ruben, Beniamin / 

42. Jakie dwa sny miał Józef w dzieciństwie?    /kłaniające się snopy, słońce, księżyc i 11 gwiazd kłaniają się 

Józefowi / 

43. Ilu synów miał Noe?  /3 / 

44. Który dzień pobłogosławił Bóg i uczynił go świętym? / siódmy dzień / 

45. Pod jaką postacią został ukazany szatan kuszący pierwszych ludzi?      / węża / 

46. Kogo postawił Pan Bóg przed ogrodem po wygnaniu pierwszych ludzi?  / Cherubów / 

47. Jak nazywał się syn Abrahama?  / Izaak / 



48. Z czego ulepił/ ukształtował Pan Bóg człowieka? / z prochu ziemi / 

49. Z jakiego drzewa w ogrodzie Eden nie wolno było jeść owocu?  / z  drzewa poznania dobra i zła / 

50. . Czego mieli strzec cherubowie stojący przed ogrodem Eden? / drogi do drzewa życia / 

51. Z czego budował Noe arkę?  / z drzewa żywicznego / 

52. . Jak zareagował Adam na pytanie Boga: „ Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?”    / 

Kobieta, którą mi dałeś, aby była ze mną , dała mi i zjadłem / 

53. Jak zareagowała Ewa na pytanie Boga: „ Czy może zjadłaś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?”   / 

Wąż mnie zwiódł i zjadłam / 

54. Z czego zrobili sobie ubrania ludzie w raju, a z czego zrobił im ubrania Bóg?  /ludzie- liście figowe,   Bóg – ze 

skór/ 

55. Kiedy Pan Bóg wyjął jedno z żeber mężczyzny? / gdy pogrążył się w głębokim śnie / 

56. Jakie zakazy daje Bóg pierwszym ludziom dotyczące drzewa w środku ogrodu?    / nie wolno wam jeść z 

niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli / 

57. Na jaki obraz stworzył Bóg człowieka?  / na  swój obraz, obraz Boży / 

58. Jak nazywały się dwa miasta zniszczone za grzechy mieszkańców ogniem z nieba?     / Sodoma i Gomora / 

59. Na widok którego z braci Józef, zarządca Egiptu się rozpłakał?  / Beniamina / 

60. Co stwierdził Bóg, po każdym dniu stworzenia? / to było dobre / 

61. Na czym polegał grzech człowieka w raju?  / na nieposłuszeństwie / 

62. Co oznacza imię Mojżesz?  / wydobyty z wody / 

63. Co zrobiła matka Mojżesza, gdy nie mogła dłużej ukrywać go przed Egipcjanami?/ włożyła do skrzynki z 

papirusu, umieściła w sitowiu na brzegu rzeki / 

64. Gdzie córka faraona znalazła skrzynkę z płaczącym chłopczykiem? / w sitowiu, w rzece/ 

65. W jaki sposób Bóg objawił się Mojżeszowi na górze Horeb? / w płonącym krzewie / 

66. W co zamienił Bóg laskę Mojżesza?  / w węża / 

67. Wymień 3 plagi egipskie?  / krew, żaby, komary, muchy, zaraza bydła, pryszcze,  grad, 

szarańcza, ciemności, śmierć pierworodnych / 

68. Co oprócz chleba i ziół mieli spożyć Izraelici przed wyjściem z Egiptu?      / baranka / 

69. Przez jakie morze przeprowadził Mojżesz Izraelitów uciekając przed wojskami faraona?       / Czerwone / 

70. Czym Bóg karmił Izraelitów na pustyni?         / mięso ( przepiórki), chleb ( manna ) / 

71. Czym uderzył Mojżesz w skałę, z której wypłynęła woda?  / laską / 

72. Jak nazywa się góra, na której Mojżesz rozmawiał z Bogiem i otrzymał od Niego  przykazania? / Synaj / 

73. Ile lat Izraelici jedli mannę na pustyni?  / 40 lat / 

74. Dlaczego Mojżesz miał zdjąć sandały przy płonącym krzewie?       /miejsce na którym stał, było ziemią świętą/  



75. Ile dni przebywał Mojżesz na górze Synaj? / 40 dni / 

76. Jakie imię objawił Bóg Mojżeszowi przy gorejącym krzewie? / Jestem, który Jestem / 

 

Jan Paweł II 

1. Podaj dokładną datę urodzenia Jana Pawła II?  / 18 maja 1920 r. / 

2. Jakie imię otrzymał na chrzcie Jan Paweł II?  / Karol, Józef / 

3. Podaj nazwisko Jana Pawła II?    / Wojtyła / 

4. Podaj imiona rodziców Jana Pawła II?  / Karol, Emilia / 

5. Jan Paweł II, był starszy czy młodszy od swego brata?        / młodszy / 

6. Gdy Karol Wojtyła był małym chłopcem, jak zdrobniale wołano na niego? / Lolek / 

7. W jakim mieście urodził się Karol Wojtyła?       / Wadowice / 

8. Ile lat miała mama Karola Wojtyły gdy zmarła?  / 45 / 

9. Kim z zawodu był brat Karola Wojtyły?  / lekarzem / 

10. Jak miał na imię brat Karola Wojtyły?  / Edmund / 

11. Brat Karola Wojtyły jako lekarz pracował w szpitalu, w jakim mieście?  / w Bielsku - Białej / 

12. Karol Wojtyła jako uczeń rozwijał szeroko zainteresowania intelektualne i artystyczne.   Największą pasją Karola 

był?  / teatr / 

13. Po ukończeniu gimnazjum Karol Wojtyła rozpoczął studia, na jakim uniwersytecie?  /Uniwersytecie Jagiellońskim/ 

14. Jaka uroczystość kościelna była dniem święceń kapłańskich Karola Wojtyły?    / Wszystkich Świętych – 1 listopada 

1946 r. / 

15. Który z dostojników kościelnych udzielił w Krakowie święceń kapłańskich Karolowi  Wojtyle?  / kardynał 

Adam Stefan Sapieha / 

16. Czy ojciec Karola Wojtyły doczekał uroczystego dnia jego prymicji?      / nie / 

17. Młody ksiądz Karol został wysłany przez kardynała Sapiehę, celem ukończenia studiów, na  półtora roku za 

granicę, gdzie?  / do Rzymu / 

18. Ks. Karol Wojtyła był wspaniałym duszpasterzem akademickim. Jak go nazywali studenci, z którymi jeździł na 

górskie i kajakowe wyprawy?  / wujkiem / 

19. 8 lipca 1958 r. Karol Wojtyła został mianowany biskupem pomocniczym archidiecezji  krakowskiej. Gdzie 

dokonano konsekracji nowego biskupa? / w katedrze wawelskiej / 

20. Kiedy Karol Wojtyła został mianowany arcybiskupem metropolitą krakowskim?       / 30 grudnia 1963 r. /   

21. Kardynał Karol Wojtyła chętnie spotykał się z młodzieżą, szczególnie bliski był mu ruch młodzieżowy, który założył 

ks. Franciszek Blachnicki. O który ruch chodzi?        / Ruch oazowy Światło – Życie / 



22. Po śmierci papieża Pawła VI na jego następcę został wybrany kardynał, którego pontyfikat  trwał tylko 30 dni. O 

którego papieża chodzi?  / Jana Pawła I / 

23. Po krótkim pontyfikacie Jana Pawła I, kardynał Karol Wojtyła został wybrany papieżem. Kiedy miało to miejsce?

  / 16 października 1978 r. / 

24. Jan Paweł II był pierwszym papieżem cudzoziemcem spoza Włoch. Po ilu latach?    / po 455 latach / 

25. Podczas konklawe przyszły papież usłyszał prorocze słowa, które potem obiegły cały świat.  Kto wypowiedział 

zdanie: „ Jeśli wybiorą, proszę nie odmawiać”?     / kardynał Stefan Wyszyński / 

26. Po wyborze papieża kartki z zapiskami kardynałów i karty do głosowania zostają spalone.    Jaki kolor dymu 

unoszący się nad Kaplicą Sykstyńską oznacza, że kardynałowie dokonali  wyboru?  / biały / 

27. Pierwsza pielgrzymka Ojca św. Jana Pawła II do Ojczyzny odbyła się od 2 do 10 czerwca 1979 r. Po jakim czasie od 

objęcia pontyfikatu Jan Paweł II przyjechał do Polski?        / po niespełna roku / 

28. Kiedy i gdzie padły z ust papieża pamiętne słowa: „ Niech zstąpi Duch Twój i odnowi  oblicze ziemi, Tej ziemi”?

 / podczas pierwszej pielgrzymki do Polski w 1979 r. na   placu Zwycięstwa w Warszawie / 

29. W 1995 r. Jan Paweł II był w Polsce z krótką wizytą. W ciągu jednodniowej pielgrzymki  odwiedził Skoczów, 

Bielsko–Białą, Żywiec. Jego pobyt wiązał się z oficjalną pielgrzymką  do sąsiedniego kraju. Jaki kraj był głównym celem 

podróży? / Czechy / 

30. Kiedy papież Jan Paweł II był w Skoczowie?      /22.05.1995/ 

31. Gdzie w Skoczowie odprawiał Mszę św. Jan Paweł II?        /na Kaplicówce/ 

32. Jak nazywa się święty pochodzący ze Skoczowa, którego kanonizował Jan Paweł II?       / św. Jan Sarkander / 

33. Ulubione ciastka Jana Pawła II? / kremówki /    

34. Gdzie i kiedy dokonano zamachu na papieża?  / 13 maja 1981 r. na placu św. Piotra w Rzymie / 

35. Który z papieży i kiedy ustanowił Światowe Dni Młodzieży?  / Jan Paweł II w 1985 r. / 

36. Czy w Polsce odbył się Światowy Dzień Młodzieży?  / tak,  w 1991 r. w Częstochowie/ 

37. Jakiego koloru sutannę nosi papież?             / białego / 

38. Jak nazywa się pojazd używany do oficjalnych przejazdów papieża, zazwyczaj na krótkich trasach, aby wierni cały 

czas mogli widzieć Ojca Świętego? / papamobile / 

39. Z jaką pieśnią oazową Jan Paweł II nie rozstawał się przez wszystkie lata? / Barka / 

40. Jakie słowa stały się symbolicznym aktem zawierzenia Matce Bożej papieskiej posługi przez  Jana Pawła II? 

 / Totus Tuus , tzn. Cały Twój / 

41. Komu ofiarował papież Jan Paweł II kulę, która zraniła go podczas zamachu w 1981 r.?     / Matce Bożej Fatimskiej 

– została umieszczona w Jej koronie /  

42. Która z niedziel roku liturgicznego poświęcona jest Światowym Dniom Młodzieży obchodzonym na terenie 

poszczególnych diecezji?  / Niedziela Palmowa / 

43. Gdzie znajduje się w Krakowie słynne okno papieskie, pod którym czuwała młodzież, gdy papież przebywał w 

kraju?  / na ulicy Franciszkańskiej / 



44. Ojciec Święty Jan Paweł II po długiej chorobie odszedł do Pana w przededniu święta, które ustanowił według 

objawień św. Faustyny. Jakie to święto?  / Miłosierdzia Bożego / 

45. Kiedy zmarł Ojciec Święty Jan Paweł II? / 2 kwietnia 2005 r. / 

46. O której godzinie zmarł Jan Paweł II?  / godz. 21.37 / 

47. Gdzie odbyły się uroczystości pogrzebowe Jana Pawła II? / na placu św. Piotra w Rzymie / 

48. Jak nazywa się miejscowość w Portugalii do której udał się w 1982 r. Jan Paweł II, by podziękować Matce 

Najświętszej za ocalenie życia w zamachu na jego osobę?   / Fatima / 

49. W którym roku miała miejsce najkrótsza – jednodniowa – wizyta Papieża w Polsce?  W jakich miejscach 

przebywał? / Skoczów i Bielsko-Biała w 1995 r. / 

50. Którą rocznicę pobytu Ojca św. w Skoczowie w tym roku obchodzimy?  / 20 / 

51. Ile razy Ojciec Święty Jan Paweł II pielgrzymował do Polski? / 8 / 

52. Ile podróży apostolskich poza granice Włoch odbył Ojciec Święty Jan Paweł II podczas  całego swego pontyfikatu?

  / 104 / 

53. Ojciec Święty odbył swoją ostatnią pielgrzymkę do:  / Francji / 

54. Każdego roku dnia 1 stycznia Jan Paweł II wygłaszał orędzie. Jakiej tematyce było ono  poświęcone?     /tematyce 

pokoju na świecie / 

55. Ojciec Święty broni prawa do życia każdego człowieka. Od kiedy ludziom przysługuje prawo do życia? / od 

momentu poczęcia / 

56. Jaki tytuł nosi słynne poetyckie dzieło Jana Pawła II? / Tryptyk Rzymski / 

57. Jak brzmi tytuł ostatniej książki Ojca Świętego Jana Pawła II? / Pamięć i tożsamość / 

58. Piłka nożna to ulubiony sport Polaków. W szkolnych latach tę dyscyplinę sportu uprawiał   również młody Karol 

Wojtyła. Jaką zajmował pozycję na boisku? / stał na bramce / 

59. Który ze sportów zimowych uprawiał najchętniej Karol Wojtyła?  / jazdę na nartach / 

60. Jaka rola przypadła księdzu biskupowi Stanisławowi Dziwiszowi podczas pontyfikatu  Jana Pawła II?        / osobisty 

Sekretarz Ojca Świętego / 

61. Kim był ojciec Karola Wojtyły?  / emerytowanym wojskowym / 

62. W czasie nauki w gimnazjum przyszły Papież ze szczególnym zamiłowaniem przykładał się  do nauki dwóch 

przedmiotów. Jednym z nich była religia. Jaki był drugi przedmiot?      / język polski / 

63. Czy Karol Wojtyła jako uczeń pełnił służbę przy ołtarzu?  / tak, był aktywnym ministrantem   i szefem koła 

ministranckiego w parafii /  

64. Co było największą młodzieńczą pasją przyszłego Papieża? / teatr / 

65. Zanim Karol Wojtyła wstąpił do seminarium, rozpoczął studia polonistyczne. Która  z wyższych uczelni może się 

poszczycić tym, że jej studentem był przyszły Papież?           / Uniwersytet Jagielloński w Krakowie / 

66. Co studiował przyszły Papież zanim wstąpił do seminarium? / polonistykę / 



67. W jakiej miejscowości znajdowała się pierwsza parafia księdza Karola Wojtyły, na której   pracował po powrocie 

ze studiów w Rzymie?   / w Niegowici koło Bochni / 

68. Ile lat miał Karol Wojtyła, gdy ogłoszony został kardynałem: 60, 47, 75? / 47 / 

69. Jak nazywa się okres sprawowania władzy w Kościele przez Papieża? / pontyfikat / 

70. Co to jest Konklawe? / zgromadzenie wszystkich kardynałów z całego świata,    wybierających Papieża / 

71. Kto według prawa kościelnego ma prawo wyboru Papieża?  / tylko kardynałowie / 

72. Kogo Ojciec Święty mianował Prymasem po śmierci kardynała Wyszyńskiego?     / Józefa Glempa / 

73. Kto był pierwszym Papieżem?  / św. Piotr / 

74. We fladze Państwa Watykańskiego dominują dwa kolory. Jeden z nich to kolor biały. Jaki jest drugi kolor?   /żółty/ 

75. Czy Papież jak każdy wierny przystępuje do spowiedzi? / tak / 

76. Co jest umieszczone w herbie papieskim jako symbol duchowej władzy, którą otrzymał  niegdyś św. Piotr od Pana 

Jezusa?  / para kluczy / 

77. Ojciec Święty Jan Paweł II jak każdy kapłan codziennie modlił się na brewiarzu. Co to  takiego jest brewiarz? / jest 

to zbiór modlitw codziennych złożony głównie z psalmów / 

78. Jakie imię przyjął następca Ojca Świętego Jana Pawła II?  / Benedykt XVI / 

79. W którym roku swojego pontyfikatu odszedł do Pana Papież Jan Paweł II? / 27 / 

80. Czy Papież Jan Paweł II beatyfikował Matkę Teresę z Kalkuty?  / tak / 

81. Czy Papież zezwala na eutanazję?  / nie / 

82. Aborcja według Jana Pawła II jest odebraniem życia istocie ludzkiej i przez to narusza które   przykazanie? 

 / 5 przykazanie / 

83. Czy Jan Paweł II był zwolennikiem częstego wykonywania kary śmierci? / nie / 

84. Wymień 3 języki ( oprócz polskiego ), którymi biegle posługiwał się Jan Paweł II?     / włoski, łacina, hiszpański, 

angielski, rosyjski, niemiecki / 

85. Wymień przynajmniej 5 krajów, które odwiedził Ojciec Święty Jan Paweł II podczas swoich podróży apostolskich?

 / Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Kanada, Meksyk, Polska, Francja, Filipiny, Brazylia, Hiszpania, Litwa, 

Łotwa, Estonia, Tanzania, Burundi, Ruanda, Wybrzeże  Kości Słoniowej / 

86. Wymień 5 krajów europejskich do których pielgrzymował Jan Paweł II?     / Francja, Niemcy, Czechy, Słowacja, 

Albania, Polska, Austria / 

87. Wymień przynajmniej 3 kraje w Azji, które odwiedził Jan Paweł II?     / Indie, Pakistan, Japonia, Filipiny / 

88. Wymień 3 kraje w Ameryce Południowej, które odwiedził Jan Paweł II?    / Urugwaj, Chile, Argentyna, Brazylia / 

89. Wymień wszystkie kraje Ameryki Północnej do których pielgrzymował Jan Paweł II?    / USA, Kanada, Meksyk / 

90. Wymień znane ci elementy stroju papieża? / ornat, piuska, mitra, alba, sutanna / 

91. Wymień 3 Polaków kanonizowanych przez Jana Pawła II?    / Maksymilian Maria Kolbe, Albert Chmielowski, Rafał 

Kalinowski, Jan z Dukli,  Faustyna Kowalska, Jan Sarkander / 



92. Ile razy Jan Paweł II odwiedził Polskę?  / 8 razy / 

93.Wymień przynajmniej 5 miast, które odwiedził Jan Paweł II podczas swoich podróży  apostolskich do Polski? / 

Warszawa, Częstochowa, Poznań, Krosno, Płock, Wrocław, Sandomierz, Kielce, Skoczów, Bielsko–Biała, Kraków, 

Katowice, Stary Sącz, Wadowice, Gliwice, Oświęcim, Zakopane,  

94. Wymień jedno z haseł papieskich pielgrzymek do Polski?   / Nie lękajcie się, Ducha nie gaście, Bóg jest miłością, 

Bóg bogaty w miłosierdzie / 

95. Wymień 3 twoim zdaniem najważniejsze cechy charakteru Papieża Polaka?       / współczucie dla cierpiących, 

pracowitość, pokora, stanowczość, poczucie humoru/ 

96 Wymień trzech bezpośrednich poprzedników Jana Pawła II na Stolicy Piotrowej?   /Jan XXIII, Paweł VI, Jan Paweł I/ 

97. Którym w kolejności Papieżem Kościoła Rzymskokatolickiego był Jan Paweł II? /264 /  

98. Wymień 3 twoim zdaniem najważniejsze dokonania Jana Pawła II? 

 /– organizacja Światowych Dni Młodzieży,   

  – ponad 100 pielgrzymek odbytych do wielu krajów świata 

  – liczne beatyfikacje i kanonizacje 

  –  spotkania ekumeniczne 

  – napisanie encyklik, adhortacji, listów apostolskich i innych licznych dokumentów 

  – uchwalony nowy Kodeks Prawa Kanonicznego, a także Nowy Katechizm Kościoła   Katolickiego   

   – zmiany w modlitwie różańcowej  / tajemnice światła /  

Św. Jan Bosko        

1. Kiedy urodził się św. Jan Bosko?   /16.08.1815/ 

2. Kiedy umiera św. Jan Bosko?        /31.01.1888/ 

3. Ile lat przeżył św. Jan Bosko?       /73 lata/ 

4. W jakiej miejscowości urodził się św. Jan Bosko?        /Becchi/ 

5. Jakie imię otrzymał na chrzcie św.?           /Jan, Melchior/ 

6. Jak mieli na imię bracia jego?                /Antoni i Józef/ 

7. Jak ma na imię jego Mama?         /Małgorzata/ 

8. Ile miał lat jak umiera mu ojciec?         /2 lata/ 

9. Czym imponował swoim kolegom jako chłopak?      /potrafił wykonywać sztuczki kuglarskie(cyrkowe)/ 

10. Co miało wielki wpływ na jego życie?        /sen z 9 roku życia/ 

11. Ile lat miał św. Jan Bosko, kiedy miał ten wyjątkowy sen?           /9 lat/ 

12. Jaka była jego misja do spełnienia objawiona mu w czasie snu?         /że ma z dzikich zwierząt – złych i 

niegrzecznych chłopców uczynić potulne baranki – mają być grzeczni/ 



13. Jako dziecko miał niesamowity talent, jaki?              /miał wyjątkową pamięć, potrafił w całości powtórzyć 

kazanie księdza z niedzielnej Mszy./ 

14. Ile miał lat, jak przyjął święcenia kapłańskie?        /26 lat/ 

15. O jakiego wydarzenia rozpoczyna realizację swojej misji ze snu?                       /spotkał 15 – letniego, sierotę, 

chłopca i nim się zajmuje/ 

16. Jak się nazywają domy dla chłopców i młodzieży?                  /Oratoria/ 

17. Jaki zakon założył św. Jan Bosko?                              /Salezjanie/ 

18. Jaki salezjanie mają skrót?                   /SDB/ 

19. Ilu jest salezjan na świecie?               /ok. 16.000/ 

20. Jaki wyjątkowy święty był wychowankiem św. Jana Bosko?      /Dominik Savio/ 

21. W jakim większym mieście działał św. Jan Bosko?              /Turyn/ 

22. Z jakiego kraju pochodził?                        /Włochy/ 

23. Jak się nazywa region w którym działał św. Jan Bosko?                     /Piemont/ 

24. Dzielnica Turynu, w której zakłada Oratorium?           /Valdocco/ 

25. Gdzie w Polsce znajduje się pierwsza placówka Salezjańska?                        /Oświęcim/ 

26. Św. Jan Bosko jest patronem?                   /Młodzieży, wychowawców, miasta Oświęcim/ 

27. Kiedy św. Jan Bosko ma wspomnienie liturgiczne?            /31 styczeń/  

28. Jak się nazywa system wychowawczy ks. Bosko?           /System prewencyjny/ 

29. Kiedy Jego relikwie peregrynowały do Polski?          /27 maja – 17 sierpnia 2013/ 

30. W jakich miejscach w naszej diecezji były Jego relikwie?            /Szczyrk i Oświęcim/ 

31. Jaka rocznica przypada w 2015 związana ze św. Janem Bosko?                /200 rocznica urodzin/ 

32. Czym się przygotowujemy do 200 rocznicy urodzin św. Jana Bosko w naszej parafii?            /Pustynia Wiary/ 

 

 

Święci Patronowie 

1. Patronka Górników?          /św. Barbara/ 

2. Patron chorób gardła?          /św. Błażej/ 

3. Patronka górników solnych?          /św. Kinga/ 

4. Patron kierowców?                    /św. Krzysztof/ 

5. Patron służby zdrowia?              /św. Łukasz/ 

6. Patron Myśliwych?                    /św. Hubert/ 



7.  Apostołka Bożego Miłosierdzia?              /św. Faustyna Kowalska/ 

8. Patronka śpiewu kościelnego i organistów?          /św. Cecylia/ 

9. Trzech Głównych Patronów Polski?               /MB Częstochowska – Królowa Polski, św. Wojciech, św. 

Stanisław Biskup i Męczennik/ 

10. Patron Proboszczów?                 /św. Jan Vianney/ 

11. Patron spowiedników?             /św. Jan Sarkander i św. Jan Nepomucen/ 

12. Patron Strażaków?              /św. Florian/ 

13. Patron Kolejarzy?                 /św. Andrzej/ 

14. Patronka fotografów?          /św. Weronika/ 

15. Patron Ministrantów?          /św. Tarsycjusz/ 

16. Patron Zakochanych?         /św. Walenty/ 

17. Patron polskiej młodzieży?        /św. Stanisław Kostka/ 

18. Patronka Gospodyń domowych?        /św. Marta/ 

19. Patron rzeczy zagubionych?             /św. Antoni Padewski/ 

20. Trzech patronów naszej diecezji?      /św. Maksymilian Kolbe, św. Jan Sarkander, św. Jan Kanty/ 

21. Św. Królowa, która związana jest z Krakowem?         /św. Jadwiga Królowa/ 

22. W jakim mieście zginał św. Jan Sarkander?          /Ołomuniec/ 

23.  Patronka chorób piersi?        /św. Agata/ 

24. Co święci się we wspomnienie św. Agaty?       /chleb, woda, sól/ 

25. Co święci się w dzień wspomnienia św. Jana Ewangelisty 27 grudnia?        /wino/ 

26. Pierwszy męczennik?           /św. Szczepan/ 

27. Nazywamy go Apostołem Narodów?          /św. Paweł/ 

28. Rodzice św. Jana Chrzciciela?             /św. Elżbieta i Zachariasz/ 

29. Rodzice Maryi; dziadkowie Jezusa?           /św. Joachim i Anna/ 

30. Kuzyn Pana Jezusa?               /św. Jan Chrzciciel/ 

31. Ukochany święty ks. Marcina?             /św. Jan Bosko/ 

32. Patron piłkarskiego turnieju dla ministrantów naszej diecezji?               /św. Jan Bosko/ 

33. Przetłumaczył Pismo Święte na język łaciński?                         /św. Hieronim/ 

34. Walczy z szatanem?                /św. Michał Archanioł/ 

35. Przynosi wiadomość od Boga w scenie Zwiastowania?                     /Archanioł Gabriel/ 

36. Wcześniej miał na imię Szaweł?              /św. Paweł/ 



37. Umiera na krzyżu do góry nogami?              /św. Piotr/ 

38. Pierwszy Papież?                  /św. Piotr/ 

39. Ginie utopiony w rzece Wełtawa?               /św. Jan Nepomucen/ 

40. Zajmuje się robotnikami, działa w Solidarności?         /Bł. Jerzy Popiełuszko/ 

41. Ginie w czasie drogi z Bydgoszczy do Warszawy?             /Bł. Jerzy Popiełuszko/ 

42. Wrzucony do Wisły koło Włocławka, ginie śmiercią męczeńską.        /Bł. Jerzy Popiełuszko/ 

43. Święty, który zajmował się bezdomnymi?         /św. Brat Albert/ 

44. Powiedział, że: mamy być dobrzy, jak chleb”.      /św. Brat Albert/ 

45. Umiłowany uczeń Pana Jezusa?             /św. Jan Ewangelista/ 

46. Autor Apokalipsy?                 /św. Jan Ewangelista/ 

47. Ginie w Oświęcimiu za Franciszka Gajowniczka?                /św. Maksymilian Kolbe/ 

48. Wspomnienie liturgiczne ma 6 grudnia?                  /św. Mikołaj/ 

49. Biskup słynący z obdarowywania innych prezentami, dlatego my też obdarowujemy innych?/św. Mikołaj/ 

50. Jedna z legend, które z czasem ubarwiły jego dzieje, głosi, że w każdy piątek wybawia z czyśćca jedną 

duszę.                  /św. Wawrzyniec/ 

51. Był przypalany na kracie, jest to jego atrybut?            /św. Wawrzyniec/ 

52. Legenda głosi, że miał wygląd odrażający z głową psa.         /św. Krzysztof/ 

53. Matka św. Augustyna?           /św. Monika/ 

54. Założył Jezuitów?                 /św. Ignacy Loyola/ 

55. Twórca szopek i „żłóbków”?        /św. Franciszek z Asyżu/ 

56. Ubogi zakonnik w brązowym habicie?              /św. Franciszek z Asyżu/ 

57. Zginął na „Skałce” w czasie odprawiania Mszy św.?          /św. Stanisław Biskup i Męczennik/ 

58. Wymień trzy ołtarze Ojczyzny.          /Jasna Góra – Częstochowa (Królowa Polski); Wawel – Kraków (św. 

Stanisław Biskup o Męczennik); Katedra w Gnieźnie (św. Wojciech)/ 

59. Król Bolesław Chrobry wykupił jego ciało za tyle złota ile ważyło jego ciało.         /św. Wojciech/ 

60. Nazywana „małą Tereską” .          /św. Teresa od Dzieciątka Jezus/  

 

                                                 

               


